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Tip 
To find out how Klara & Love live sustainably read the 
full interview on our homepage: 
https://uni-tuebingen.de/de/92262
The whole interview as well as the rest of the newsletter 
is available to read in English here, too. 

Did you know...?
l Lunchbox English for Employees, a chance for you to improve your conversational skills over lunch, starts in    	
       the New Year (See https://uni-tuebingen.de/de/55413) 

l UNIcert is now a member of the 'Network of University Language Testers in Europe' (NULTE). The aim of     	
       the network is to enhance the quality of foreign language teaching and assessment in the context of    	             
       higher education by developing standards in language assessment and qualifications recognition. 
       (See http://www.cercles.org/EN-H30/news/178/memorandum-of-cooperation.html)
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A chat with ...
Klara and Love from Sweden

Hur skulle ni beskriva begreppet „hållbarhet“ med 
egna ord.

Klara: Hållbarhet associerar jag väldigt mycket med miljön 
och hur man bör agera på bästa sätt, eller hur man kan 
konstruera nya produkter eller rutiner i vardagen för att 
förebygga miljöförstöring.

Love: Jag tänker till exempel på allt från förnyelsebar ener-
gi som solceller eller vattenkraft till sopsäckar gjorda av 
sockerrör som kan komposteras och återvinnas.

Hur skulle hållbarhet kunna främjas på universitetet 
eller på jobbet? Hur kan man nå människor och motive-
ra dem?

Love: Mycket handlar nog om att göra livet mer hållbart 
utan att krångla till det för människor. Givetvis vore det 
bäst om alla aldrig använde plastpåsar och behöll sin elekt-
ronik tills den var helt trasig. Att människor trivs på jobbet 
är också en del av en hållbar livsstil.

What’s on?!
Find out more about the FSZ Swedish programme here: 
https://uni-tuebingen.de/de/55446

Klara: Hållbarhet skulle kunna främjas genom att sätta ut 
mer kärl för sopsortering i klassrum. Skolan och arbetsgi-
vare kan reglera och styra över caféteriornas produkter. 
Hur man motiverar människor är alltid svårt, men mycket 
handlar om att många ändå är okunniga, så ett första steg 
är att skolan kan sätta upp anslag om fakta och tips.  

Tycker ni att Sverige försöker vara ett hållbart land?

Klara: Sverige försöker mer och mer, men ännu är vi långt 
ifrån bra. Jämför man så ligger vi antagligen i framkant. 
Ett exempel på att Sverige försöker är att många företag 
köper in el cyklar och uppmanar personalen att istället för 
att ta tjänstebilar cykla.

Love: Sverige ligger antagligen 
marginellt bättre än andra län-
der i världen. Många källsorter-
ar, åker kommunalt eller cyklar. 
Men vi måste lösa bränslefrå-
gan och hitta mer hållbara ma-
terial. Vi måste också sluta jaga 

billigaste produkterna på rean 

utan istället välja något som är 

gjort med hänsyn till miljön.
Klara &  Love
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Tip

En film om miljömålen finns Dailymotion:
https://www.dailymotion.com/video/x2mz7b2

Sverige är ett av få länder i världen som har nått sina klimatmål 
för 2030 redan i 2018. Det skandinaviska landet har klättrat till 
toppen av EU:s klimatranking. Mer an hälften av Sveriges ener-
gie är producerad av förnybara energikällor. Koldioxidutsläpp 
har minskat under de senaste decennierna och ligger nu på 5,6t 
per person per år. EU-genomsnittet ligger på 8,8t. Mer än 99% 
av hushållsavfall kan återvinnas. Därför importerar Sverige av-
fall från andra länder som Norge, Irland eller Italien och använ-
der det som resurs. Vill du läsa och höra mer om „the Swedish 
recycling revolution”, titta på nedanstånde länken.

https://sweden.se/nature/the-swedish-recycling-revolution/

Är du nyfiken på hur Sverige är jämfört med Tyskland? Här får 
du några siffror som visar båda länder. Glöm inte att Sverige 
har en mycket mindre bevolkning och behöver mindre energi 
än andra industriländer. Det kan göra det lite enklare för ett 
land att nå sina klimatmål.

Sverige har 16 miljökvalitetsmål. Du kan läsa mer om dem på

 http://www.sverigesmiljomal.se/miljomalen/ 

Det är Sveriges officiella websida om miljömål och hur de ska 
nås. Både företag och privatpersoner kan hitta tips om hur man 
kan leva en hållbar livsstil. 

Har du varit på en “solsafari” någon gång? Det är ett even-
emang där du kan få veta mer om hur solcellsanläggningar an-
vänds och lära dig mer om energieformen. Kanske är du nyfiken 
nu? Läs mer på: 

http://www.sverigesmiljomal.se/larande-exempel/kunskapshojande-solsafari/

Sverige Tyskland

Yta 449 964 km² 357 050 km²

Befolkning 10 060 694 81 397 578

Befolkingstäthet 
per km² 24 226

Egologisk landbruk 
av odlingsmark 18,3% 6,8%

CO2 utsläpp per 
person per år 5,6t 11,4t

Andel förnybar 
energi 53,8% 14,8%

http://www.spelaspel.se

http://www.sverigesmiljomal.se

Italienskt avfall återvunnet i Sverige
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https://countrymeters.info

https://www.destatis.de/Europa/DE/Staat/Vergleich/DEUVergleich.html

Tack så mycket för Manuel Baurs stora bidrag 
till den här upplagan av nyhetsbrevet.
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Tip 
Vill du veta mer om Hammarby Sjöstad, klicka på http://www.hammarbysjostad.eu
eller titta på https://www.youtube.com/watch?v=QE1mYP0URDA (SE)

https://hallbartbyggande.com
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Solceller och solfångare:

Solceller som finns på flera fasader och tak produ-
cerar elenergi för att t.ex. täcka behovet av el till 
husens gemensamhetsutrymmen. På några tak 
finns även solfångare som nyttjar solvärmen till 
uppvärming av vatten. Hälften av husets varm-

vattenbehov täcks med solfångare.

Stockholm är Sveriges huvudstad omgiven av vatten, 
broar och histora – Nordens Venedig kallar några sta-
den också. Kankse skulle Skandinaviens Venedig pas-
sar ännu bättre? En väldigt ny stadsdel kommer 2020 
vara fullt utbyggd. År 1997 kandiderade Stockholm 
för att bli värdstad till sommar-OS 2014, men valet 
föll på Aten istället. OS-byn i Stockholm skulle byggts i 
ett område som heter Hammarby Sjöstad. Detta skulle 
bli en modern stadsdel med stor tanke på miljö och 
hållbar utveckling. Planområdet  omfattade 250 hek-
tar och nu finns det fler än 11 000 lägenheter med 
plats för 25 000 invånare. Men hur omsattes hållbar 
stadsplanering i Hammarby Sjöstad egentligen?  Här 
får ni några intryck:

Gröna tak: 

Sedumväxter finns det på flera hus. De samlar 
regnvattnet och både fördröjer och avdunstar 

det. Så  förhindras att orent vatten hamnar i sjön 
och grundvatten. Växterna är samtidigt en del av 
värmeisoleringen och det stadsbilden får levande 

gröna ytor.

Biogas och gödsel: 

Biogas produceras av matavfall, avföring och 
avloppsslam som sedan anväds för att bedriva 
Stockholms stadsbussar. Mullen  används som 

gödsel på näraliggande gårdar.

Stockholms gröna tak

https://bilder.hemnet.se
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5. Hur många officiella minoritetsspråk har Sverige?

a) två			   b) tre			   c) fem

6. Som vilket djur utan öron dansar man kring mid   

    sommarstången?

a) Som anka 	       b) Som säl           c) Som groda

Wenn Sie unseren Newsletter abonnieren wollen, 
tragen Sie bitte Ihre Adresse auf dieser Seite ein: 
https://www.uni-tuebingen.de/de/92262 oder
schreiben Sie eine leere E-Mail an
fsz-newsletter-join@listserv.uni-tuebingen.de.
Unser Newsletter erscheint einmal pro Semester ab-
wechselnd in den acht am FSZ angebotenen Sprachen.

Hej och välkomnen till den här lilla fråsporten om Sverige. 

Bonus: Vilka är dem? Kolla här: 
https://www.sprakochfolkminnen.se/sprak/minoritets-
sprak/om-minoritetssprak.html
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Telefon +49 7071 29-77407 
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God Jul • Merry Christmas • Joyeux NoËl • Buon Natale

1. Vilken traditionell svensk fest firas under jultiden?

a) Lucia	  b) Sankt Hans	 c) Våffeldagen

2. Vilken typisk svensk mat gömmer sig i den här  
    burken?  

    a) Fermenterad fisk som du borde 	  
        öppna utomhus.

    b) Torkad renfilé som man äter på   
        julafton. 

    c) Vargkött som man äter på 
         		           sommaren i norra Sverige. 

3. Vad betyder begreppet ”plogging”? Beskriv med  
    egna ord:

    Här kan du få lite hjälp:
    https://www.youtube.com/watch?v=vG_ZKgE1N6Y

4. I svenskan finns det ingen direkt översättning för    
    vilket engelskt ord?

a) Thanks		  b) Please		  c) Love

Answers to the quiz from Newsletter 4:

1. 15°C; 2. Couper 3 hectares de forêt; 3. l‘Italia;
4. allevamento e agricoltura; 5. 17; 6. El aceite de oliva usado para freir

7. Nobelpriset ges ut varje år i Stockholm. 
    Vad uppfann prisets grundare Alfred Nobel?

	 a) Sfäriska kullager 
	 b) Dynamit
	 c) Säkerhetständstickan

Answers in Newsletter Nr. 6 (SoSe 2019)

https://upload.wikimedia.org

https://da.se

http://www.scandmarkt.com/


